

**LIGUE DE NOUVELLE CALEDONIE  
DE TENNIS**

Association Loi 1901

BP 841

98845 NOUMEA CEDEX

**COMPTES ANNUELS  
DU 01.09.2024 AU 31.08.2025**  
*(exprimés en Francs CFP)*

Bilan  
Compte de résultat  
Annexe

**LIGUE DE NOUVELLE CALEDONIE  
DE TENNIS**

**BILAN : 31.08.2025**

| ACTIF                                    | Réf<br>annexe | Exercice en cours |              |            | Exerc.N-1<br>31.08.2024 |
|------------------------------------------|---------------|-------------------|--------------|------------|-------------------------|
|                                          |               | Brut              | Amort./Prov. | Net        |                         |
|                                          |               |                   |              |            |                         |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES            |               |                   |              |            |                         |
| Frais d'établissement                    |               |                   |              |            |                         |
| Concessions,Brevets et droits similaires |               | 336 000           | 299 822      | 36 178     | 69 778                  |
| Fonds commercial                         |               |                   |              |            |                         |
| Autres immobilisations incorporelles     |               | 0                 | 0            |            | 0                       |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES              |               |                   |              |            |                         |
| Terrains                                 |               | 0                 | 0            |            | 255 350                 |
| Constructions                            |               |                   |              |            |                         |
| Install.technique outillage industriel   |               | 0                 | 0            |            | 1 182 250               |
| Autres immobilisations corporelles       |               | 8 952 421         | 8 359 579    | 592 842    | 20 016 301              |
| Immob.corporelles en cours               |               | 0                 |              |            | 0                       |
| IMMOBILISATIONS FINANCIERES              |               |                   |              |            |                         |
| Participations                           |               |                   |              |            |                         |
| Créances rattachées participations       |               |                   |              |            |                         |
| Autres titres immobilisés                |               |                   |              |            |                         |
| Prêts                                    |               |                   |              |            |                         |
| Autres immobilisations financières       |               | 629 780           |              | 629 780    | 629 780                 |
| TOTAL ACTIF IMMOBILISE                   |               | 9 918 201         | 8 659 401    | 1 258 800  | 22 153 459              |
| STOCK ET EN COURS                        |               |                   |              |            |                         |
| Matières premières & autres approv.      |               |                   |              |            |                         |
| Produits intermédiaires & finis          |               |                   |              |            |                         |
| Marchandises                             |               |                   |              |            |                         |
|                                          |               |                   |              |            |                         |
| AVANCES ET ACP TES VERSES FOURN.         |               |                   |              |            |                         |
| 0                                        |               |                   |              |            |                         |
| CREANCES D'EXPLOITATION                  |               |                   |              |            |                         |
| Créances clients et rattachés            |               | 9 533 874         | 1 107 487    | 8 426 387  | 10 023 223              |
| Autres créances d'exploitation           |               | 10 464 910        | 4 111 967    | 6 352 943  | 9 060 859               |
| DISPONIBILITES                           |               |                   |              |            |                         |
|                                          |               | 12 557 519        |              | 12 557 519 | 12 677 680              |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE              |               |                   |              |            |                         |
|                                          |               | 2 954 221         |              | 2 954 221  | 0                       |
| TOTAL ACTIF CIRCULANT                    |               | 35 510 524        | 5 219 454    | 30 291 070 | 31 761 762              |
| CHARGES A REPARTIR                       |               |                   |              |            |                         |
|                                          |               | 0                 |              | 0          | 0                       |
| TOTAL GENERAL en FRANCS CFP              |               | 45 428 725        | 13 878 855   | 31 549 870 | 53 915 221              |

Les notes explicatives dans l'annexe font partie intégrante de ces états financiers.

**LIGUE DE NOUVELLE CALEDONIE  
DE TENNIS**

**BILAN :** 31.08.2025

| <b>PASSIF</b>                         | Réf<br>annexe | Exercice<br>en cours | Exerc.N-1<br>31.08.2024 |
|---------------------------------------|---------------|----------------------|-------------------------|
| <b>FONDS PROPRES</b>                  |               |                      |                         |
| Fond associatif sans droit de reprise |               | 43 117 968           | 43 117 968              |
| Réserves :                            |               |                      |                         |
| Réserve légale                        |               |                      |                         |
| Réserves réglementées                 |               |                      |                         |
| Autres réserves                       |               |                      |                         |
| Droits des propriétaires (commodat)   |               | 0                    | 13 748 949              |
| <b>REPORT A NOUVEAU</b>               |               | (45 675 149)         | (37 498 633)            |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>         |               | (2 306 682)          | (8 176 516)             |
| <b>SUBVENTION D'INVESTISSEMENT</b>    |               | 0                    | 0                       |
| <b>SITUATION NETTE</b>                |               | (4 863 863)          | 11 191 768              |
| <b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>       |               |                      |                         |
| Fonds dédiés                          |               | 0                    | 12 225 000              |
| Provisions règlementées               |               |                      |                         |
| <b>TOTAL</b>                          |               | (4 863 863)          | 23 416 768              |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES</b>        |               | 11 250 000           | 0                       |
| <b>PROVISIONS POUR CHARGES</b>        |               | 302 300              | 302 300                 |
| <b>TOTAL</b>                          |               | 11 552 300           | 302 300                 |
| <b>DETTES FINANCIERES *</b>           |               |                      |                         |
| Emprunts établissements crédit **     |               | 7 596 161            | 8 864 316               |
| Emprunts et dettes financières        |               | 1 084 082            | 880 052                 |
| <b>AVANCES ET ACOMPTES RECUS</b>      |               |                      |                         |
| <b>DETTES D'EXPLOITATION</b>          |               |                      |                         |
| Dettes fournisseurs & rattachés       |               | 6 914 226            | 9 675 012               |
| Dettes fiscales et sociales           |               | 9 260 764            | 10 770 573              |
| <b>DETTES DIVERSES</b>                |               |                      |                         |
| Dettes s/immob. & rattachés           |               | 0                    | 0                       |
| Autres dettes diverses                |               | 0                    | 0                       |
| <b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>    |               | 6 200                | 6 200                   |
| <b>TOTAL</b>                          |               | 24 861 433           | 30 196 153              |
| <b>TOTAL GENERAL en FRANCS CFP</b>    |               | 31 549 870           | 53 915 221              |
| * dont à plus d'un an                 |               |                      |                         |
| dont à moins d'un an                  |               |                      |                         |
| ** dont courants et découverts        |               |                      |                         |

Les notes explicatives dans l'annexe font partie intégrante de ces états financiers

**LIGUE DE NOUVELLE CALEDONIE  
DE TENNIS**

**COMPTE DE RESULTAT (1ère partie)**

| DU 01.09.2024 AU 31.08.2025                       | Exercice en cour<br>en mois : |              | Exercice<br>précédent<br>31.08.2024 |
|---------------------------------------------------|-------------------------------|--------------|-------------------------------------|
|                                                   | Sous-comptes                  | Cptes princ. |                                     |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                    |                               |              |                                     |
| <b>VENTES DE MARCHANDISES</b>                     | 198 393                       | 198 393      | 166 000                             |
| <b>PRODUCTION VENDUE</b>                          |                               |              |                                     |
| Production vendues de services                    | 5 783 822                     |              | 7 437 115                           |
| Produits des activités annexes                    | 24 585 197                    |              | 19 513 877                          |
| <b>TOTAL PRODUCTION VENDUE</b>                    |                               | 30 369 019   | 26 950 992                          |
| <b>MONTANT NET CHIFFRE D'AFFAIRES</b>             |                               | 30 567 412   | 27 116 992                          |
| <b>PRODUCTION STOCKEE</b>                         |                               |              |                                     |
| <b>PRODUCTION IMMOBILISEE</b>                     |                               |              |                                     |
| <b>SUBVENTION D'EXPLOITATION</b>                  |                               | 59 900 379   | 65 357 607                          |
| <b>AUTRES PRODUITS / PARTENARIATS ET MECENATS</b> |                               | 9 655 000    | 17 864 600                          |
| <b>REPRISE S/AMORT.&amp; PROV.EXPLOIT.</b>        |                               | 20 000       | 410 726                             |
| <b>TRANSFERT CHARGES D'EXPLOIT.</b>               |                               | 0            | 0                                   |
| <b>AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE</b>           |                               | 12 225 102   | 0                                   |
| <b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION</b>              |                               | 112 367 893  | 110 749 925                         |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>                     |                               |              |                                     |
| Achats de mat.premières / approvisionnements      |                               |              |                                     |
| Variation stocks                                  |                               |              |                                     |
| Autres frais sur achats                           |                               |              |                                     |
| Achats locaux                                     | 0                             |              | 0                                   |
| <b>ACHATS VENDUS</b>                              |                               |              | 0                                   |
| Ach.études, et mat et fournitures                 | 10 684 903                    |              | 10 610 237                          |
| Autres charges & serv.extérieurs                  | 4 217 997                     |              | 8 412 509                           |
| Autres services extérieurs                        | 41 410 311                    |              | 46 386 784                          |
| <b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>          |                               | 56 313 211   | 65 409 530                          |
| <b>IMPOTS TAXES ET VERSEMENTS ASSIM.</b>          |                               | 120 192      | 134 457                             |
| Salaires et traitements                           | 25 123 266                    |              | 18 326 362                          |
| Charges sociales                                  | 8 661 126                     |              | 6 471 881                           |
| <b>TOTAL CHARGES DE PERSONNEL</b>                 |                               | 33 784 392   | 24 798 243                          |
| <b>AUTRES CHARGES GESTION COURANTE</b>            |                               | 5 387 942    | 9 863 765                           |
| Dot.amortissements immobilisations                | 4 623 590                     |              | 33 600                              |
| Dot.prov.dépréciation immobilisations             | 0                             |              | 4 750 805                           |
| Dot.prov.dépréc.actifs circulants                 | 497 487                       |              | 0                                   |
| Dot.prov.risques et charges                       | 11 250 000                    |              | 0                                   |
| <b>DOTATIONS AMORTISS. ET PROV.</b>               |                               | 16 371 077   | 4 784 405                           |
| <b>REPORTS EN FONDS DEDIES</b>                    |                               | 0            | 12 225 000                          |
| <b>TOTAL CHARGES EXPLOITATION</b>                 |                               | 111 976 814  | 117 215 400                         |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION en FRANCS CFP</b>      |                               | 391 079      | (6 465 475)                         |

Les notes explicatives dans l'annexe font partie intégrante de ces états financiers.

**LIGUE DE NOUVELLE CALEDONIE  
DE TENNIS**

**COMPTE DE RESULTAT (2ème partie)**

| DU 01.09.2024 AU 31.08.2025                                 | Exercice en cours<br>en mois : |              | Exercice<br>précédent<br>31.08.2024 |
|-------------------------------------------------------------|--------------------------------|--------------|-------------------------------------|
|                                                             | Sous-comptes                   | Cptes princ. |                                     |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>                              |                                | 391 079      | (6 465 475)                         |
| QUOTE-PART RESULTAT OPER.COMMUN                             |                                |              |                                     |
| <b>RESULTAT INTERMEDIAIRE</b>                               |                                | 391 079      | (6 465 475)                         |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>                                  |                                |              |                                     |
| Des participations                                          |                                |              |                                     |
| Autres produits financiers                                  | 8                              |              | 452                                 |
| Autres intérêts et prod.assim.                              |                                |              |                                     |
| Reprises sur prov.financières                               |                                |              |                                     |
| Transfert charges financières                               |                                |              |                                     |
| Différences positives de change                             | 0                              |              | 0                                   |
| Prod.net s/cessions val.mob.plac.                           |                                |              |                                     |
| <b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS</b>                            |                                | 8            | 452                                 |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>                                  |                                |              |                                     |
| Dot.amort.& prov.financières                                |                                |              |                                     |
| Intérêts & autres charges assim.                            | 175 649                        |              | 202 225                             |
| Différences négatives de change                             |                                |              |                                     |
| Charges nettes cess.val.mob.plac.                           |                                |              |                                     |
| <b>TOTAL CHARGES FINANCIERES</b>                            |                                | 175 649      | 202 225                             |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>                                   |                                | (175 641)    | (201 773)                           |
| <b>RESULTAT COURANT</b>                                     |                                | 215 438      | (6 667 248)                         |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                               |                                |              |                                     |
| Opérations gestion exercice                                 | 0                              |              | 0                                   |
| Produits exceptionnels sur capital                          | 0                              |              | 0                                   |
| Subvent.invest.virée résultat                               |                                |              |                                     |
| Autres produits exceptionnels                               |                                |              |                                     |
| Reprises s/prov.& amort.                                    |                                |              |                                     |
| Transfert charges exception.                                |                                |              |                                     |
| <b>TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                         |                                | 0            |                                     |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                              |                                |              |                                     |
| Opérations gestion exercice                                 |                                |              | 0                                   |
| Charges exceptionnelles sur capital                         |                                |              |                                     |
| Autres charges exceptionnelles                              | 2 522 120                      |              | 1 509 268                           |
| Dot.amort. & prov.exception.                                |                                |              |                                     |
| <b>TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                        |                                | 2 522 120    | 1 509 268                           |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>                                |                                | (2 522 120)  | (1 509 268)                         |
| Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs |                                | 0            | 0                                   |
| Engagements à réaliser sur les ressources affectées         |                                | 0            | 0                                   |
| <b>RESULTAT NET COMPTABLE en FRANCS CFP</b>                 |                                | (2 306 682)  | (8 176 516)                         |

Les notes explicatives dans l'annexe font partie intégrante de ces états financiers.

## ANNEXE

### I. REGLES ET METHODES COMPTABLES

L'association a pour activité principale : l'organisation et la pratique du tennis en Nouvelle-Calédonie.

Les comptes de l'exercice ont été établis conformément au PCG : mention comptable d'ANC N° 2014-03, dans le respect du principe de prudence et d'indépendance des exercices, en présumant de la continuité de l'exploitation et suivant le principe de la permanence des méthodes comptables.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode dite des couts historiques.

### II. EVENEMENTS DE L'EXERCICE / POSTERIEUR A LA CLOTURE

Les produits d'exploitation ont augmenté de 1 617 968 F soit une progression de 1,46 % :

Augmentations du chiffre d'affaires (locations de terrains, ventes et divers) de 3 450 420 F soit une progression 12,72 % : pas de fermeture du site sur l'exercice en cours par rapport à N-1.

Diminutions des subventions et autres produits (mécénats)

Augmentations des autres produits de gestion courant par rapport au solde des fonds dédiés sur l'exercice.

Les charges d'exploitations ont diminué de -5 238 586 F soit de -4.47 %

Diminutions des autres achats et charges externes de -23 999 219 F soit -36,70 % provenant principalement aux dépenses de l' ATP Challenger

Augmentations de la masse salariale de 8 986 149 F soit + 36,23 %

Augmentations des provisions pour litiges de 11 582 672 F principalement le litige sur in ancien salarié.

Le résultat d'exploitation est positif de + 391 079 F contre -6 465 475 F en N-1.

Le résultat financier est négatif de -175 641 F contre -201 773 F en N-1.

Le résultat exceptionnel est négatif de -2 522 120 F contre -1 509 268 F en N-1

Le Résultat comptable net est négatif de -2 306 682 contre -8 176 516 F en N-1.

### III.COMPLEMENT D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

#### Provisions

Les mouvements des provisions sont décrits dans le tableau « Provisions » ci-joint.

Cependant, nous sommes en litige au tribunal avec un ancien salarié, le cas échéance le risque financier peut être de 11 250 000 F.

#### Actif immobilisé et amortissements

##### Etat de l'actif immobilisé

Les mouvements de l'actif immobilisé sont décrits dans le tableau « Immobilisations » ci-joint.

##### Etat des amortissements

Les mouvements des amortissements de l'actif immobilisé sont décrits dans le tableau « Amortissements » ci-joint.

##### Concessions, brevets et droits similaires

La valeur brute des concessions, brevets et droits similaires correspond à leur valeur d'entrée dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à leur mise en état d'utilisation mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les durées et méthodes d'amortissement les plus généralement retenues ont été les suivantes :

|             | <u>Durée</u> | <u>Méthode</u> |
|-------------|--------------|----------------|
| Logiciels : | 2 à 3 ans    | Linéaire       |

##### Immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à leur mise en état d'utilisation mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Les durées et méthodes d'amortissement les plus généralement retenues ont été les suivantes :

|                                                   | <u>Durée</u> | <u>Méthode</u> |
|---------------------------------------------------|--------------|----------------|
| Courts de tennis                                  | 30 ans       | Linéaire       |
| Tribunes                                          | 20 ans       | Linéaire       |
| Aménagement des courts                            | 20 ans       | Linéaire       |
| Réfection des courts                              | 10 ans       | Linéaire       |
| Installations à caractères spécifique             | 5 ans        | Linéaire       |
| Installations générales, agencement, aménagements | 5 à 10 ans   | Linéaire       |
| Matériel et outillage                             | 3 à 5 ans    | Linéaire       |
| Matériel de bureau et informatique                | 3 ans        | Linéaire       |
| Mobilier                                          | 3 à 10 ans   | Linéaire       |

La délégation de service publique portant sur la gestion du site est arrivée à son terme au 1er juillet 2025. Conformément aux dispositions contractuelles et aux règles comptables applicables aux biens concédés, l'ensemble des immobilisations corporelles rattachées à la concession a été sorti de l'actif au cours de l'exercice. Il s'agit notamment des équipements, aménagements et constructions relevant du périmètre concédé, précédemment comptabilisés sous la rubrique « Autres immobilisations ».

Le droit du concédant avait été constaté lors de l'exercice précédent afin d'anticiper la fin de la DSP. Sa reprise a été effectuée lors de la décomptabilisation des biens, en contrepartie de la sortie des immobilisations, de leurs amortissements cumulés ainsi que des écritures de neutralisation afférentes (reprises sur amortissements et subventions).

L'opération a généré un impact net de 2 361 305 F.CFP en résultat de l'exercice.

À l'issue de cette opération, aucun bien concédé ne figure plus à l'actif de la Ligue. Seuls demeurent les biens détenus en pleine propriété et non liés à l'ancienne délégation de service publique.



### Créances immobilisées

Les prêts, dépôt et autres créances immobilisées ont été évalués à leur valeur nominale.

### **Actif circulant**

#### Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Les échéances des créances sont détaillées dans tableau ci-joint.

### **Comptes de subvention à recevoir et Produits à recevoir**

#### Subvention d'exploitation et autres produits à recevoir

Les subventions à recevoir sont détaillées ci-dessous.

| Subvention à recevoir | Montant   |
|-----------------------|-----------|
| FFT à recevoir        | 6 156 583 |

### **Eléments concernant plusieurs postes de bilan**

#### Produits à recevoir et charges à payer

Les produits à recevoir et charges à payer sont détaillés dans les tableaux ci-dessous.

| Produits à recevoir    | Montant |
|------------------------|---------|
| Produit à recevoir FFT | 0       |

| Charges à payer                             | Montant   |
|---------------------------------------------|-----------|
| Congés payés et charges sociales afférentes | 9 260 764 |
| FFT Cotisations Statutaires à Payer         | 1 084 082 |
| Divers – Caution à reverser                 | 0         |

| Charges constatées d'avances                | Montant   |
|---------------------------------------------|-----------|
| Ndf Guillaume PH                            | 343 930   |
| Ndf Morin V                                 | 31 181    |
| Divers Débours : Bureau et Activité Tournoi | 178 760   |
| Bourses Entraînements                       | 2 400 350 |

## Compte de résultat

### Subvention d'exploitation

Sont inscrites dans le compte de résultat en « produits d'exploitation » :

- Les subventions allouées par le gouvernement calédonien et les collectivités publiques.
- Les subventions allouées par la Fédération française de tennis et d'autres organismes privés.

### Ventilation de l'effectif moyen

| Catégories de personnel           | Effectif |
|-----------------------------------|----------|
| Cadres et dirigeants              | 1        |
| Agents de maîtrise et techniciens |          |
| Employés                          | 4        |
| Ouvriers                          |          |
| Total                             | 5        |

Le dirigeant exerce à titre gratuit.

### **Engagements financiers et autres informations**

#### Dettes garanties par des suretés réelles

| Nature de la dette      | Montant garanti | Sureté consentie<br>(hypothèque, gage,<br>nantissement,....) | Valeurs comptables<br>nettes des biens donnés<br>en garantie |
|-------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|
| Emprunt BNC de 13 M CFP | 0 F             | Néant                                                        |                                                              |

LIGUE DE NOUVELLE CALEDONIE  
DE TENNIS

ANNEXE

Echeances des créances et des dettes

| Etat des créances                        | Montant brut      | A 1 an au plus    | A plus d'un an   |
|------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| <b>De l'actif immobilisé</b>             | <b>629 780</b>    | -                 | <b>629 780</b>   |
| Créances rattachées à des participations | -                 | -                 | -                |
| Prêts                                    | -                 | -                 | -                |
| Autres immobilisations financières       | 629 780           | -                 | 629 780          |
| <b>De l'actif circulant</b>              | <b>19 998 784</b> | <b>14 779 330</b> | <b>5 219 454</b> |
| Avances & acomptes versés sur commandes  | -                 | -                 | -                |
| Clients et comptes rattachés             | 9 533 874         | 8 426 387         | 1 107 487        |
| Autres créances                          | 10 464 910        | 6 352 943         | 4 111 967        |
| Capital souscrit et appelé, non versé    | -                 | -                 | -                |
| <b>Charges constatées d'avance</b>       | <b>2 954 221</b>  | <b>2 954 221</b>  | -                |
| <b>Total général</b>                     | <b>23 582 785</b> | <b>17 733 551</b> | <b>5 849 234</b> |

| Etat des dettes                                         | Montant brut      | A 1 an au plus    | A plus d'un an   |
|---------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits | 7 596 161         | 1 295 302         | 6 300 859        |
| Emprunts et dettes financières divers                   | 1 084 082         | 1 084 082         | -                |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours        | -                 | -                 | -                |
| Dettes fournisseurs & comptes rattachés                 | 6 914 226         | 6 914 226         | -                |
| Dettes fiscales et sociales                             | 9 260 764         | 9 260 764         | -                |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés         | -                 | -                 | -                |
| Autres dettes                                           | -                 | -                 | -                |
| Produits constatés d'avance                             | -                 | -                 | -                |
| <b>Total général</b>                                    | <b>24 855 233</b> | <b>18 554 374</b> | <b>6 300 859</b> |

**TABEAU DES VARIATIONS DES IMMOBILISATIONS 2025**  
(en xpf)

|                                     | Montant au N-1    | Acquisition et augmentations | Diminutions       | Virements de poste à poste | Montant au N     |
|-------------------------------------|-------------------|------------------------------|-------------------|----------------------------|------------------|
| <b>Immobilisations Brutes</b>       |                   |                              |                   |                            |                  |
| Immobilisations incorporelles       | 336 000           | 0                            | 0                 | 0                          | 336 000          |
| Immobilisations corporelles         | 80 422 802        | 0                            | 71 470 381        | 0                          | 8 952 421        |
| Immobilisations en cours            | 0                 | 0                            | 0                 | 0                          | 0                |
| Immobilisations financières         | 629 780           | 0                            | 0                 | 0                          | 629 780          |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>81 388 582</b> | <b>-</b>                     | <b>71 470 381</b> | <b>-</b>                   | <b>9 918 201</b> |
| <b>Amortissements et provisions</b> |                   |                              |                   |                            |                  |
| Immobilisations incorporelles       | 266 222           | 33 600                       | 0                 | 0                          | 299 822          |
| Immobilisations corporelles         | 58 968 901        | 4 589 990                    | 55 199 312        | 0                          | 8 359 579        |
| Immobilisations en cours            | 0                 | 0                            | 0                 | 0                          | 0                |
| Immobilisations financières         | 0                 | 0                            | 0                 | 0                          | 0                |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>59 235 123</b> | <b>4 623 590</b>             | <b>55 199 312</b> | <b>-</b>                   | <b>8 659 401</b> |
| <b>Immobilisations nettes</b>       |                   |                              |                   |                            |                  |
| Immobilisations incorporelles       | 69 778            | -33 600                      | 0                 | 0                          | 36 178           |
| Immobilisations corporelles         | 21 453 901        | -4 589 990                   | 16 271 069        | 0                          | 592 842          |
| Immobilisations en cours            | 0                 | 0                            | 0                 | 0                          | 0                |
| Immobilisations financières         | 629 780           | 0                            | 0                 | 0                          | 629 780          |
| <b>TOTAL</b>                        | <b>22 153 459</b> | <b>- 4 623 590</b>           | <b>16 271 069</b> | <b>-</b>                   | <b>1 258 800</b> |

**TABEAU DES MOUVEMENTS DES PROVISIONS 2025**  
(en xpf)

|                                               | Montant au N-1   | Dotations         | Reprises      | Montant au N      |
|-----------------------------------------------|------------------|-------------------|---------------|-------------------|
| Provisions sur les comptes clients            | 610 000          | 497 487           | 0             | 1 107 487         |
| Provisions sur les clients et autres créances | 4 131 967        | 0                 | 20 000        | 4 111 967         |
| Provisions pour indemnités de retraite        | 302 300          | 0                 | 0             | 302 300           |
| Provisions pour charges et risques sur litige | 0                | 11 250 000        | 0             | 11 250 000        |
| <b>TOTAL</b>                                  | <b>5 044 267</b> | <b>11 747 487</b> | <b>20 000</b> | <b>16 771 754</b> |

**TABEAU DES MOUVEMENTS DES DROITS DU CONCEDANT 2025**  
(en xpf)

|                                         | Montant au N-1    | Entrée            | Reprises          | Montant au N |
|-----------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------|
| Reprise des concédants ant              | 0                 | 0                 | 0                 | 0            |
| Concédant sur op Paddel (FFT)           | 9 128 879         | 0                 | 9 128 879         | 0            |
| Reprise concédants sur op Paddel        | -4 673 121        | 8 128 879         | 3 455 758         | 0            |
| Concédant sur op Gradin (Buffalo Green) | 1 749 000         | 0                 | 1 749 000         | 0            |
| Reprise concédants sur op Gradin        | -320 570          | 1 749 000         | 1 428 430         | 0            |
| Concédant sur op Terrain 1 et 2 surface | 1 000 000         | 0                 | 1 000 000         | 0            |
| Reprise concédants sur op Gradin        | -107 143          | 1 000 000         | 892 857           | 0            |
| Constatation amortissement de caducité  | 5 497 642         | 0                 | 5 497 642         | 0            |
| Correction de la quote part viré CR     | 1 474 262         | 4 023 380         | 5 497 642         | 0            |
| <b>TOTAL</b>                            | <b>13 748 949</b> | <b>14 901 259</b> | <b>28 650 208</b> | <b>-</b>     |